10. fumus... significet : fumi... -cent AEA

32, 2. et om. FT || 3. nunc : et nunc HP cum x || 5. puellae et uirgini : -jis et -nibus XII, edd. -lae et -nes Ω || 6. *codices : libros β, edd. || 7. urbi : urbis EFirΩ, Er. || 9. quaestionem : -nes Vic. Mar. Val. || 10. *Adriaticum AEAβ, edd. : hadriam FHT¹ adriam PV² || 11. mare post Tyrrhenum add. AEA, Vic. Val.³ || 13. similia : -lem Aa -la V || 17. sit : intersit FTV, Vic. Mar. Val. || 18. te post laudatum add. rz, edd. || 19. quid : quod XaII || 20. alius : aliud aβ

31, a. Cf. Ps. 103, 32 b. Os. 13, 3 (LXX). Cf. Apoc. 9, 2-3
32, a. Cf. JÉRÔME, Epist. 22, 30

de te somnium perderet. Hic est omnis conatus tuus : si me periurum docueris, tu haereticus non eris.

33. Venio ad grauissimum crimen in quo post reconciliatas amicitias me infidelitatis accusat. Fateor, inter cuncta maledicta quae uel obicit uel minatur, nihil ita a me repellendum est quam fraus, dolus, infidelitas. Pec-
 C care enim hominis est, insidias tendere diaboli. Ergo ideo
 in Anastasi, immolato agno, dexteras iunximus ut (561)
 tuas Romae schedulas furaremur, ut immissi canes in-
 mendatas chartulas, te dormiente, corroderent ? Et hoc
 10 credibile est ante nos accusatores parasse quam tu crimen
 15 admitteres ? Scilicet noueramus quid in animo uolueres,
 quid alius de te somniaturus esset, ut impleretur graecum
 in te proverbium et sus doceret Mineruam ! Si Eusebium
 ego ad latrandum miseram, quis Atarbii contra te et cete-
 rorum rabiem concitauit ? Nonne iste est qui et me haereti-
 cum ex tuis amicitiiis iudicabat ? Cui cum satisfecissem dam-
 natione dogmatum Origenis, tu clausus domi numquam
 eum uidere ausus es, ne aut damnares quod nolebas, aut
 D aperte resistens, haereseos inuidiam sustineres. An idcirco
 testis contra te esse non poterit quia accusator tui est ?
 20 Antequam sanctus Epiphanius ueniret Hierosolymam et
 « ore quidem et osculo tibi pacem daret, mala autem et

33, 2. accusat : -sas *Ea*, *edd.* || 3. obicit... minatur : -cis... criminarius *E*
 -cis... minaris *edd.* || 6. Anastasi : -sii *PV¹β*, *Er. Vic. Mar.* || 11. graecum in
 te : graecum *T* in te gr. *XaII*, *edd.* gr. illud in te i gr. ante *rΩ* || 13. Atarbii *β*,
Mar.³ Val.³ : ataruii *AFHPVai*, *Mar.³ Val.³* cataruii *T* atarbii *cett. edd.*

quoi tendent tous tes efforts : si tu me convaincs de parjure, toi, tu ne seras pas hérétique ⁶⁴⁷.

TRANSITION : UNE RÉCONCILIATION HYPOCRITE ?

33. J'en viens au grief le plus grave, celui où, à la suite du rétablissement de notre amitié, il m'accuse de déloyauté ⁶⁴⁸. Je l'avoue, entre toutes les insultes qu'il me reproche ou dont il me menace, il n'est rien qu'il me faille autant repousser qu'astuce, fourberie, déloyauté. En effet, pécher est humain, mais tendre des pièges est diabolique ⁶⁴⁹.